cargo de provimento efetivo de monitor do plano de carreira dos servidores municipais (Lei 

Municipal 314, de 17 de outubro de 1990, com suas alterações) e dá outras providências. 

- PROJETO DE LEI N°073, DE 07 DE AGOSTO DE 2017, Autoriza a abertura de crédito 
adicional especial no valor de r$ 8311,88 (oito mil trezentos e onze reais com oitenta e oito 
centavos) na Lei Orçamentária Anual e dá providências. 

- PROJETO DE LEI N° 073, DE 07 DE AGOSTO DE 2017, Autoriza a abertura de crédito 
adicional especial no valor de R$ 8.311,88 (oito mil trezentos e onze reais com oitenta e 
oito centavos) na Lei Orçamentária Anual e dá providências. 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA DE VEREADORES de São Pedro do Sul - RS 

E-mails     camara@camarasps.rs.gov.br 
                   juridico@camarasps.rs.gov.br  

www.camarasps.gov.br

[...]

- PROJETO DE LEI N°074, DE 07 DE AGOSTO DE 2017, Autoriza a abertura de 
crédito adicional especial no valor de r$ 20.000,00 (vinte mil reais) na Lei 
Orçamentária Anual e dá providências. 

- PROJETO DE LEI N°075, DE 08 DE AGOSTO DE 2017, Autoriza a abertura de crédito 
adicional suplementar  no  valor  de  r$  26.000,00  (vinte  e seis mil reais) na Lei 
Orçamentária Anual e dá providências. 

- PROJETO DE LEI Nº 076, DE 09 DE AGOSTO DE 2017, Institui a contribuição para o 
custeio do serviço de iluminação pública e dá outras providências. 

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:   

- PROJETO DE LEI Nº 067/2017, DE 25 DE JULHO DE 2017, Acrescenta Parágrafo Único